[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.04.2025
	[bookmark: _GoBack]№ 292

2

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 14.11.2022 № 997

В целях повышения качества управления муниципальными                  финансами и муниципальным долгом города Красноярска, в соот-ветствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,              постановлением администрации города от 27.03.2015 № 153 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ города Красноярска», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 14.11.2022 № 997 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» (далее – Программа) следующие изменения:
в разделе VII Программы:
абзац сорок восьмой признать утратившим силу;
абзац сорок девятый изложить в следующей редакции:
«Потребность в средствах на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в процессе исполнения бюджета города, определяется величиной, длительностью и сроками возникновения кассовых разрывов в течение финансового года на основании оценки утвержденного кассового плана.»;
абзацы пятидесятый – пятьдесят третий признать утратившими силу;
после абзаца пятьдесят третьего дополнить абзацем следующего содержания:
«В качестве источника финансирования временных кассовых разрывов могут быть привлечены бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета, предусмотренные ста-           тьей 93.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
абзац пятьдесят четвертый изложить в следующей редакции:
«При недостаточности средств на едином счете бюджета города департамент финансов в порядке, предусмотренном статьей 236.1                Бюджетного кодекса Российской Федерации, вправе привлекать во временное распоряжение остатки средств на казначейских счетах                     для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений города Красноярска, открытых департаменту финансов, а также направлять на покрытие временных кассовых разрывов остатки средств бюджета города на начало текущего финансового года.»;
абзацы пятьдесят шестой, пятьдесят седьмой признать утратившими силу;
после абзаца пятьдесят седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«Выбор источника финансирования, определение объемов и сроков финансирования осуществляется в процессе исполнения бюджета города с учетом доступности финансового инструмента, стоимости его обслуживания и сроков привлечения.».
2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании               «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

image1.gif